
 1 

平成30（2018）年4月吉日 

旧制松江中学・松江高校・松江北高校 卒業生各位 

（このお便りは、近年の運営費ご支援者、総会懇親会・諸行事のご参加者、会報の同期会便り・近況報告にご掲載 

させていただいた方、また、住所変更等のご連絡など、何らかの音信をいただいた皆様にお届けしました。） 

 

近畿双松会 会長 松 本 耕 司（高16） 

 

平成29年度会報のお届けと、平成30年度(60周年)事業のお知らせ 

 

拝啓 陽春の候 皆様には益々ご清祥のこととご拝察申し上げます。 

日頃より近畿双松会の活動に格別のご支援をいただき、厚く御礼申し上げます。 

本年度は、昭和33（1958）年に戦後の活動が再開されて以来、60周年を迎える記念の年で

あるとともに、平成最後の総会となる節目の年でもございますが、引き続きまして、ご協力を

賜わりますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

つきましては、ここに標記会報をお届けするとともに、下記のとおり、本年度の事業骨子を

お知らせし、併せて 60 周年を円滑に推進していくための運営費等のご支援のお願いをさせて

いただきますので、ご理解、ご高配を賜わりますようよろしくお願い申し上げます。 

また、昨年度の総会・講演会・懇親会にご参加の皆様には、その折のお写真も同封させて 

いただきました。封入まちがい等があるようでしたら、事務局までご一報くださいませ。 

 

近畿双松会も遂に“還暦”を迎えることとなり、なお一層新しい世代の方々、初めての方々

にもご参加いただき、次代につないでまいりたいと考えておりますので、ご支援の程、重ねて

お願い申し上げまして、ご挨拶とさせていただきます。 

先ずは、取り急ぎ、お届け、お知らせとお願いを申し上げ、貴意を得たく存じます。 

時節柄、皆様にはなお一層ご自愛くださいますよう心よりお祈り申し上げます。   敬具 

 

記 

 

■１．本年度の重点骨子： 

■目標：巾広い世代の参加を得て“60周年”を有意義に祝い、次代につなぐ！！” 

（１）“60周年”記念総会・講演会・懇親会の内容の充実と参加者の拡大。 

（２）“60周年”記念会報の発刊。 

（３）次代につなぐための各期への呼びかけ。 

（４）“60周年”を安定して運営できる財務基盤の確保。 

 

■２．本年度行事のご案内について： 

（１）第41 回懇親ゴルフ会（春季） ※近畿松江会など、友好団体からの参加も可。 

・期日：平成30年5月30日（水）9時55分 out/in 同時スタート 

・会場：武庫ノ台ゴルフコース (6組予定・神戸市北区道場町)  

・費用：12,000円前後（プレイ費・昼食・会費すべて含め） 

⇒参加ご希望の方は5月20 までに返信ハガキでお申し込みください。 

（既にご参加意向をお聞かせいただいた方は不要） 



 2 

（２）第13回 ｢文楽｣鑑賞会 

・期日：平成30年7月22日（日）14時～17時30分（文楽夏公演・名作劇場） 

・会場：国立文楽劇場 (先着30名・ご家族含む） 

・演目：未定 

・入場料：本年度未定（前年団体割引価格は 3,760円） 

 

（３）第13回「歴史ウォーキング」 

・期日：（予定）平成30年9月30日（日） 

・場所：（検討中）NHK大河ドラマ「西郷どん」から、関連する近畿の適地を検討。 

 

（４）第8回 「里山歩くぞ！ハイキング」  

・期日：（予定）平成30年10月28日（日）   

・場所：（検討中）今年は奈良とし、女人高野の室生寺か、壺阪霊験記の壺阪寺などを 

候補に検討中。（適地のご推薦があればお聞かせください。） 

 

（５）第42回懇親ゴルフ会（秋季）  ※参加は双松会員と家族に限定。 

・期日：（予定）平成30年11月6日（火）、または7日（水） 

・会場：（未定） 

 

（６）平成30年度“60周年”「記念総会・講演会・懇親会」 

・期日：平成30年12月2日（日）11時30分～15時30分  

・会場：中央電気倶楽部 

・記念講演講師：高橋一清氏（松江観光文化プロデューサー、「湖都松江」編集統括、 

元文藝春秋各誌編集長）に“松江への思い”をテーマにご依頼中。 

・大福引大会：5年に一度の周年行事恒例、空くじなしの郷土産品の福引を予定。              

⇒（詳細ご案内は9月予定。各期役員の皆様は“ミニ同期会”の開催をご検討ください。） 

 

（７）第2回「宝塚歌劇」観劇会 

・期日：（予定）平成31年1月  

・会場：宝塚大劇場 

⇒第1回のテストトライが大好評でしたので、継続開催いたします。 

 

（８）第12回「落語」鑑賞会 

・期日：（予定）平成31年3月 

・会場：（未定）天満天神繁昌亭ほか、適切な会場、演目を検討。 

 

（９）平成30年度“ 60周年”「記念会報」発行 

・期日：（予定）平成31年3月末 

・趣旨：歴史を将来に伝えるとともに、皆様のお手元にも記念に残る会報を作成。 

・原稿募集：（予定）9月の記念総会案内時に発送。 

 

■３．各行事への参加お申し込みについて： 

（１）「同封の返信ハガキでお申し込み」 （情報保護シール同封） 

ご意向を把握させていただくため、同封ハガキに必要事項を記入の上、恐縮ですが 

62円切手を貼ってご投函ください。（ＨＰからも申し込めます。） 



 3 

今後は、ご連絡をいただきました方に、適当な時期に詳細のご案内をしますので、ご 

希望がある場合は必ずご連絡ください。（ご希望のない場合は投函・連絡不要） 

 多くの皆様が楽しくご参加されていますので、初めての方もご心配なくお申し込み 

ください。 

（２）返信期限：5月末日（ただし、春季ゴルフ会ご希望の方は5月20日までに。） 

 

■４．「運営費支援」・「60周年記念事業賛助」のお願い： 

学生世代会員（本年度は高 64・理 43 期以降）を除く、すべての卒業生皆様にご支援

を仰ぎたく、どうぞよろしくお願いいたします。 

例年のご支援については日常事務経費、年次会報の作成費等に当て、繰越金は積み立て

て、5年ごとの周年記念事業、記念会報の発刊等の費用に充当することを目標として運営

していますが、本年がその周年に該当いたします。 

従いまして、本年度は5年に一度の下記“60周年”記念事業賛助（寄付、広告掲載）

をお願いいたしたく、ご理解、ご支援の程、お願い申し上げます。 

※平成29年度10ヶ月（平成29年4月～平成30年1月まで）の会計状況骨子 

◆収入 2,266,140円、支出 2,133,018円 

 

（１）「運営費」支援について 

・「一口1,000円」からとして、特に上限は定めません。 

（三口を標準としてご支援をお願いできれば幸いです。） 

（２）“60周年”記念事業賛助（寄付・記念会報への広告掲載）について  

記念事業の内、特に総会・懇親会時の郷土産品の大福引大会、記念会報の発行には 

通常年より経費が多くかかりますので、ご厚志を賜われば幸いに存じます。 

（５年に一度の周年の間の通常年4年間は、特に賛助のお願いはしていません。） 

① 「寄付」については、上記（１）「運営費」支援で、3,000円を上回る金額は自動的に

「寄付」として取り扱わせていただきます。 

② 「“60 周年”記念会報への広告掲載」については、下記、ならびに所定振込用紙記載

の基準に従いご検討ください。  

＜基準＞名刺広告 5,000円、団体・企業広告 10,000～35,000円 

（３）「お振込み期限」：7月末日 

「運営費」支援・「“60周年”記念事業賛助（寄付・広告掲載料）」は、同封の「所定 

振込用紙」に明細をご記入の上、その合計額を郵便局よりお振込みください。 

⇒ご支援を賜わりました皆様のお名前は、“60周年”記念会報に掲載させていただきます。 

 

■５．お問い合わせ先： 事務局長 渡辺 悟 宛 (高20) 

・携帯：090-1449-6085  ・携帯メール：umegusa86@docomo.ne.jp 

・〒564-0061  吹田市豊津町1-14 サンマンション江坂1201  

・電話＆ＦＡＸ：06-6389-3101  ・メール：umegusa@dj8.so-net.ne.jp  

⇒ご連絡がつきにくい場合は、「近畿双松会事務局」の近田芙佐子様にご伝言ください。 

〒550-0002 大阪市西区江戸堀1-21-35  (株)ﾄｰﾖｰｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ内 

電話：06-6443-2062  ＦＡＸ：06-6443-9736 

※また、会長の松本耕司にもご遠慮なくお問い合わせください。（090-6609-8817） 

    以上 

近畿双松会ＨＰ  http://www.kinki-soushoukai.org/ 

mailto:umegusa@dj8.so-net.ne.jp
http://www.kinki-soushoukai.org/

